АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.07.2024г. № 443

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Согласование проведения пере-
устройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории
муниципального образования город Усть-Илимск», утвержденный постановлением Адми-
нистрации города Усть-Илимска от 16.08.2016г. № 716

В соответствии с приказом Минстроя России от 04.04.2024г. № 240/пр «Об утвержде-

нии формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартир-

ном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об

отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартир-

ном доме», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021г. № 1670

«Об утверждении общих требований к организации и осуществлению регионального госу-

дарственного жилищного контроля (надзора)», руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава

муниципального образования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести Административный регламент предоставления муниципальной услуги му-

ниципального образования город Усть-Илимск «Согласование проведения переустройства и

(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории муниципального

образования город Усть-Илимск», утвержденный постановлением Администрации города

Усть-Илимска от 16.08.2016г. № 716, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«1) заявление о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартир-

ном доме (далее – заявление) по форме, утвержденной приказом Минстроя России от

04.04.2024 г. № 240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) пере-

планировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего

принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) пе-

репланировки помещения в многоквартирном доме» (Приложение № 3 к настоящему Адми-

нистративному регламенту);»;

2) абзац первый пункта 2.14.2. изложить в следующей редакции:

«2.14.2. Для обеспечения доступности получения муниципальной услуги маломо-

бильными группами населения здания и сооружения, в которых оказывается услуга, обору-

дуются согласно нормативным требованиям «СП 59.13330.2020. Свод правил. Доступность

зданий и сооружений для маломобильных групп населения».»;

3) абзацы четвертый, пятый приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«– постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021г. № 1670 «Об

утверждении общих требований к организации и осуществлению регионального государ-

ственного жилищного контроля (надзора);

– приказом Минстроя России от 04.04.2024г. № 240/пр «Об утверждении формы заяв-

ления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и фор-

мы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласо-

вании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»;»;

4) приложения №№ 3,4,5 изложить в редакции согласно приложениям.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина

 2
Приложение № 3

к Административному регламенту предоставления

муниципальной услуги муниципального образования

город Усть-Илимск «Согласование проведения пере-

устройства и (или) перепланировки помещения в мно-

гоквартирном доме» на территории муниципального

образования город Усть-Илимск, утвержденному по-

становлением Администрации города Усть-Илимск от

16.08.2016г. № 716,

в редакции постановления Администрации города

Усть-Илимска от 16.07.2024г. № 443

УТВЕРЖДЕНА

приказом Минстроя России от 04.04.2024 г. № 240/пр

«Об утверждении формы заявления о переустройстве

и (или) перепланировке помещения в многоквартир-

ном доме и формы документа, подтверждающего

принятие решения о согласовании или об отказе в со-

гласовании переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме»

Форма заявления о переустройстве и (или) перепланировке

жилого помещения

(наименование органа местного самоуправле-

ния по месту нахождения переустраиваемого

и (или) перепланируемого помещения в мно-

гоквартирном доме)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о переустройстве и (или) перепланировке помещения

в многоквартирном доме

от

(для юридических лиц – полное и сокращенное (при наличии) наименования, основной государственный реги-

страционный номер (для иностранного юридического лица – регистрационный номер, присвоенный данному

юридическому лицу в стране регистрации (инкорпорации), или его аналог); для физических лиц – фамилия,

имя, отчество (при наличии), серия и номер документа, удостоверяющего личность, адрес регистрации по месту

жительства; для органов государственной власти и местного самоуправления – полное и сокращенное (при

наличии) наименования, реквизиты нормативного правового акта, в соответствии с которым осуществляется

деятельность данного органа)

Прошу согласовать проведение

(переустройство, перепланировка или переустройство и перепланировка)

помещения в многоквартирном доме по адресу:

(субъект Российской Федерации, муниципальное образование, улица, дом, корпус, строение, квартира (комна-

та), номер помещения (последнее – для нежилых помещений), кадастровый номер объекта недвижимого иму-

щества)

 3

согласно представленному проекту _________________________________________________
(переустройство, перепланировка или переустройство и

перепланировка)
помещения в многоквартирном доме.

К заявлению о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном

доме прилагаются следующие документы:

1) ______________________________________________________________________________

________________________________________________________________на _______листах;
(вид, номер и дата правоустанавливающих документов на переустраиваемое и (или) перепланируемое помеще-

ние в многоквартирном доме (если право на переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение в много-

квартирном доме зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, то документ представ-

ляется по инициативе заявителя)

2) проект ___________________________________________________________на ____листах;

(наименование, номер и дата проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или)

перепланируемого помещения в многоквартирном доме)

3) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________на _____листах;

(наименование (при наличии), номер и дата протокола общего собрания собственников помещений в много-

квартирном доме о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на переустройство и

(или) перепланировку помещения в многоквартирном доме в случае, предусмотренном частью 2 статьи 40 Жи-

лищного кодекса Российской Федерации)

4) технический паспорт ______________________________________________на ____листах;

(номер и дата выдачи технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в мно-

гоквартирном доме) (документ представляется по инициативе заявителя)

5) согласие всех членов семьи нанимателя, занимающих жилое помещение по договору со-

циального найма, на _____листах;

________________________________________________________________________________
(если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим

пунктом документов наниматель (в том числе временно отсутствующие члены семьи нанимателя) переустраи-

ваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма)

6) заключение ____________________________________________________на ______листах;

(номер, дата выдачи и наименование органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры, выдавше-

го заключение о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквар-

тирном доме, если такое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, ис-

тории или культуры) (документ представляется по инициативе заявителя)

7) _______________________________________________________________на ______листах.
(вид, номер и дата документа, подтверждающего полномочия заявителя)

«  »  20  г.

       (подпись заявителя или уполномо-

ченного им лица)
 (фамилия, имя, отчество

(при наличии)

 4
Приложение № 4

к Административному регламенту предоставления

муниципальной услуги муниципального образова-

ния город Усть-Илимск «Согласование проведения

переустройства и (или) перепланировки помещения

в многоквартирном доме» на территории муници-

пального образования город Усть-Илимск, утвер-

жденному постановлением Администрации города

Усть-Илимск от 16.08.2016г. № 716,

в редакции постановления Администрации города

Усть-Илимска от 16.07.2024г. № 443

УТВЕРЖДЕНА

приказом Минстроя России от 04.04.2024 г. № 240/пр

«Об утверждении формы заявления о переустройстве

и (или) перепланировке помещения в многоквартир-

ном доме и формы документа, подтверждающего при-

нятие решения о согласовании или об отказе в согла-

совании переустройства и (или) перепланировки по-

мещения в многоквартирном доме»

Форма документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустрой-

ства и (или) перепланировки жилого помещения

(Бланк органа,

осуществляющего

согласование)

РЕШЕНИЕ

о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

В связи с заявлением _____________________________________________________________

________________________________________________________________________________
(для юридических лиц - полное и сокращенное (при наличии) наименования,

основной государственный регистрационный номер (для иностранного

юридического лица - регистрационный номер, присвоенный данному

юридическому лицу в стране регистрации (инкорпорации), или его аналог);

для физических лиц - фамилия, имя, отчество (при наличии), серия

и номер документа, удостоверяющего личность физического лица, адрес

регистрации по месту жительства; для органов государственной власти

и местного самоуправления - полное и сокращенное (при наличии)

наименования органа, реквизиты нормативного правового акта,

в соответствии с которым осуществляется деятельность данного органа)

___________________________________________________________________________
(номер и дата заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения

в многоквартирном доме)

о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме по адресу:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
(субъект Российской Федерации, муниципальное образование, улица, дом,

корпус, строение, квартира (комната), номер помещения (последнее -

для нежилых помещений), кадастровый номер объекта недвижимого имущества)

по результатам рассмотрения заявления и иных представленных в соответствии с частями 2 и

2.1 статьи 26 Жилищного кодекса Российской Федерации документов принято решение:

о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

в соответствии с проектом ________________________________________________________.
                                                 (наименование, номер и дата проекта переустройства и (или) перепланировки

                                                    переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения

                                             в многоквартирном доме)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=475049&dst=836
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=475049&dst=841

 5

«__»_______ 20__ г.

(дата принятия решения)  (подпись должностного лица,

осуществляющего согласование)
 (должность, фамилия, имя, отче-

ство (при наличии)

Решение получено лично:

«__»_______ 20__ г.

  (подпись заявителя или уполно-

моченного им лица)
 (фамилия, имя, отчество

(при наличии)

Решение направлено в адрес заявителя
(заполняется в случае направления решения по почте)

 «__» ___________ 20__ г.

(должность)  (подпись должностного лица,

осуществляющего согласование)
 (фамилия, имя, отчество

(при наличии)

 6
Приложение № 5

к Административному регламенту предоставления му-

ниципальной услуги муниципального образования город

Усть-Илимск «Согласование проведения переустрой-

ства и (или) перепланировки помещения в многоквар-

тирном доме» на территории муниципального образова-

ния город Усть-Илимск, утвержденному постановлени-

ем Администрации города Усть-Илимск от 16.08.2016г.

№ 716, в редакции постановления Администрации горо-

да Усть-Илимска от 16.07.2024г. № 443

УТВЕРЖДЕНА

приказом Минстроя России от 04.04.2024 г. № 240/пр

«Об утверждении формы заявления о переустройстве

и (или) перепланировке помещения в многоквартир-

ном доме и формы документа, подтверждающего

принятие решения о согласовании или об отказе в со-

гласовании переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме»

Форма документа, подтверждающего принятие решения об отказе в согласовании пере-

устройства и (или) перепланировки жилого помещения

(Бланк органа,

осуществляющего

согласование)

РЕШЕНИЕ

об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

В связи с заявлением _____________________________________________________________

________________________________________________________________________________
(для юридических лиц - полное и сокращенное (при наличии) наименования,

основной государственный регистрационный номер (для иностранного

юридического лица - регистрационный номер, присвоенный данному

юридическому лицу в стране регистрации (инкорпорации), или его аналог);

для физических лиц - фамилия, имя, отчество (при наличии), серия

и номер документа, удостоверяющего личность физического лица, адрес

регистрации по месту жительства; для органов государственной власти

и местного самоуправления - полное и сокращенное (при наличии)

наименования органа, реквизиты нормативного правового акта,

в соответствии с которым осуществляется деятельность данного органа)

________________________________________________________________________________
(номер и дата заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения

в многоквартирном доме)

о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме по адресу:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
(субъект Российской Федерации, муниципальное образование, улица, дом,

корпус, строение, квартира (комната), номер помещения (последнее -

для нежилых помещений), кадастровый номер объекта недвижимого имущества)

по результатам рассмотрения заявления и иных представленных в соответствии с частями 2 и

2.1 статьи 26 Жилищного кодекса Российской Федерации документов принято решение:

об отказе согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартир-

ном доме _______________________________________________________________________
(с указанием основания отказа и ссылкой на нарушения, предусмотренные частью 1

статьи 27 Жилищного кодекса Российской Федерации)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=475049&dst=836
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=475049&dst=841
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=475049&dst=846

 7

в соответствии с проектом ________________________________________________________.
                                                           (наименование, номер и дата проекта переустройства и (или) перепланировки

                                                       переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения

                                        в многоквартирном доме)

«__» _______ 20__ г.

(дата принятия решения)  (подпись должностного лица,

осуществляющего согласование)

 (должность, фамилия, имя, отче-

ство (при наличии)

Решение получено лично:

«__» _______ 20__ г.

  (подпись заявителя или уполно-

моченного им лица)

 (фамилия, имя, отчество (при

наличии)

Решение направлено в адрес заявителя
(заполняется в случае направления решения по почте)

 «__» ___________ 20__ г.

(должность)  (подпись должностного лица,

осуществляющего согласование)
 (фамилия, имя, отчество (при

наличии)